
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario e Tributi  

 

 

           N.49/C/2022 
 
OGGETTO: RESTITUZIONE AL SIG. G. M. QUOTA NON DOVUTA ERRONEAMENTE VERSATA A 
FAVORE DELL’ENTE. 
LIQUIDAZIONE DI SPESA. 
C.I.G. ======= 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che il sig. G.M. in data 26/05/2022 effettuava erroneamente un pagamento di € 1.391,00 mediante 

bollettino postale, a favore dell’Ente; 

Considerato che l’importo suddetto è stato accreditato in data 28/05/2022 sul conto corrente postale ordinario n 

001015940917 intestato al comune di Frugarolo  

Ritenuto di assumere il conseguente accertamento in entrata sulla missione 9.100.99; 

Preso atto della richiesta di rimborso presentata dal Sig. G.M. pervenuta a mezzo mail in data 04/07/2022, ns. prot. 

3527, ed effettuate le verifiche previste dalle disposizioni legislative vigenti;  

Ravvisata la necessità di provvedere alla restituzione di quanto erroneamente versato dal sig. G.M.. che ammonta 

ad euro 1.391,00, importo che trova copertura nel Bilancio di Previsione 2022-2024; 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità, 

il Bilancio di Previsione 2022-2024  

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.5 del 30/09/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di liquidare al Sig. G.M. la somma complessiva di €.1.391,00 quale rimborso per somme corrisposte e non 

dovute, come da prospetto in calce; 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione competenza della missione 99.01-1.09 del Bilancio di Previsione 

2022-2024; 

3. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 

33/2013. 

Frugarolo, li 16/09/2022 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  Dr.ssa Simona Bellini 
 

 

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 



(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €.1.391,00 da assumere con il presente provvedimento alla 
gestione residui della missione 99.01-1.09 del bilancio 2022-2024 ha garantita la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 16/09/2022 
 
 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

PER GG. 15 DAL 19/09/2022 AL 04/10/2022 

 

Frugarolo, li 19/09/2022 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 

 


